
 
 

 
Община Николаево,  област Стара Загора, гр. Николаево 6190, ул. „Георги Бенковски“ № 9 

 

 

Телефон  04330 / 2040, e-mail: obnikolaevo@nikolaevo.net 
 
 

 
 

Изх. № 05-00-37 / 25.03.2025 г.                                                Вх. № 27-00-67 / 25.03.2025 г.                         

 

 

ДО   

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 

НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

НИКОЛАЕВО 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

от инж. Константин Руйчев Костов  – Кмет  на Община Николаево 

 

Относно: Изграждане на нов паметник на Васил Левски в гр. Николаево 

  

 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

 

 През 2022 година, по повод предстоящите кръгли годишнини, а именно 100-годишен 

юбилей на Народно читалище „Васил Левски 1923“ гр. Николаево и 150 години от обесването 

на Васил Левски – патрон на читалището, е възникнала идея да се изгради паметник на 

Апостола на Свободата в зелената площ пред читалищната сграда в града. В рамките на 

годината идеята е била реализирана и град Николаево се сдоби с паметник на Васил Левски, 

изработен в цял ръст от местен творец. 

 Изграждането на мемориални места и обекти (паметници, паметни плочи, 

монументално-декоративни структури и елементи и други), свързани с исторически събития 

и/или личности, се разрешават по реда на Закона за устройство на територията след решение 

на общинския съвет и съгласуване с Министерството на културата. 

Към днешна дата е установено, че изградения паметник не разполага с изискуемите 

документи и разрешителни, с изключение на взетото от Общински съвет Николаево Решение 

№ 332 / 31.03.2022 г.  Отделно от това начинът, по който паметникът изглежда, е меко казано 

спорен, а е едно от първите неща, които човек вижда при влизането в града.  

Ето защо Община Николаево поде инициатива да изгради нов паметник на Васил 

Левски на мястото на стария, като за целта Общинския съвет трябва да даде своето съгласие за 

това. 

Предвид гореизложеното предлагам Общински съвет Николаево да вземе следното  

 

РЕШЕНИЕ: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 във връзка с чл. 17, ал. 1, т. 5 и 6 от ЗМСМА и чл. 62, 

ал. 8 от ЗУТ Общински съвет Николаево 

 

 

 

mailto:obnikolaevo@nikolaevo.net


 
 

 

РЕШИ: 

 

1. Разрешава изработването на идеен проект за паметник на Васил Левски и след 

съгласуване на проекта с Министерство на културата поставянето му в зелената площ пред 

читалищната сграда в гр. Николаево (Конкретното местоположение на паметника да съвпада с 

досега съществуващата конструкция). 

 

2. Възлага на Кмета на Общината да организира и проведе конкурс за идеен проект за 

паметник на Васил Левски, като авторите и/или авторските колективи следва да съобразят 

проекта си с мястото, определено по т. 1 от настоящото решение. 

 

3. Общински съвет Николаево определя награден фонд за участие в конкурса за идеен 

проект за паметник на Васил Левски от 1000,00 лв. (хиляда лева), с който да бъде награден 

спечелилият първо място 

 

 

С уважение, 

 

ИНЖ. КОНСТАНТИН КОСТОВ 

Кмет на Община Николаево 

 

 

 

Съгласувано с юрист ............................... 

(Марийка Шопова-Панчева) 

                                       

 

 

пц 

 

 

     


